
Tisková zpráva k novým skutečnostem v životě Matýska 

Matýsek je náš, dnes desetiletý syn, který je ve stavu bdělého kómatu. Staráme se o 
něj doma. Do tohoto stavu se dostal v roce 2010 po revizní operaci mandlí.  V roce 
2016 rozhodnul Městský soud o odškodnění pro našeho syna. Po odvolání se čekalo 
na projednání u Krajského soudu.  

Po více jak 7 letech našich bezesných nocí a náročných dní péče o Matýska 
došlo mezi námi, nemocnicí a jejich pojišťovnou ke kompromisní mimosoudní 
dohodě a finančnímu vyrovnání. Obsah dohody je vázán mlčenlivostí a tak 
nemůžeme sdělovat další podrobnosti.  

Stále máme víru v pokrok v medicíně a čekáme i na zázraky.  Do té doby, chceme 
Matýskovi zajistit důstojný život a věříme, že podmínky uzavřené dohody mu to po 
nějakou dobu umožní.   

Víme, že i další období bude velmi náročné a tak děkujeme, že chápete, když se nyní 
stáhneme do soukromí. Budeme se o Matýska i dále starat, jak nejlépe je to jen 
možné a dáme Vám vědět, jak se mu daří. 

Z celého srdce děkujeme všem, kdo jste nám i Matýskovi, toto extrémně těžké 
období, pomohli přežít i přispěli na jeho péči. Nesmírně si Vaší podpory vážíme, bez 
Vás bychom to my ani Matýsek nezvládli. MOC DĚKUJEME!  

Rodiče Matýska, Vítek & Marcela 

Brno 7. 7. 2017 


